АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 года

г, Хшшк

О внесении изменений в Примерное Положение но оплате и
стимулированию труда работников муниципальных учреждений
культуры и педагогических работников образовательных организаций
сферы культуры муниципального района «Хилокский район»
утвержденное постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район» от 15.01,2015 г. JVt 20

В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской
Федерации от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании постановления Правительства Забайкальского края от 20 ноября
2018 года №472 «О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 30 июня 2014 года №382», в целях приведения
нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с
действующим законодательством, администрация муниципального района
«Хилокский район» постановляет:

Г Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное
Положение по оплате и стимулированию труда работников
муниципальных учреждений культуры и педагогических работников
образовательных организаций сферы культуры муниципального района
«Хилокский район» утвержденное постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 15.01.2015 г. № 20 (далее -
Положение).

2. Учреждениям культуры муниципального района «Хилокский район»
внести соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие
вопросы оплаты т руда.

3. Действие настоящего постановление вступает в силу с 1 января 2020
года.

4. Настоящее ностановлраде^ разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

4ИиИП^

Глава муниципального района
«Хилокский район» % ' ' /;х ;7 ; ; Ю.Р. Шишмарёв

ИЗМЕНЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
ни ем администрации
него района
район»
Д 2020 г. №

которые вносятся в Примерное Положение но оплате и
стимулированию труда работников муниципальных учреждений
культуры и педагогических работников образовательных организаций
сферы культуры муниципального района «Хилокский район»
утвержденное постановлением администрации муниципальною района
«Хилокский район» от 15.01.2015 г. JNI20

]. Раздел 4.4 Примерного положения но оплате и стимулированию труда
работников муниципальных учреждений культуры и педагогических
работников образовательных организаций сферы культуры муниципального
района «Хилокский район» читать в следующей редакции:

4.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности
руководящего состава у чреждений культуры, искусства и

кинематографии»

Квалификацией
ный уровень

Должности, отнесённые к
профессиональным

квалификационным уровням

Базовый
должностной
оклад, рублей

Главный хранитель фондов;
художественный руководитель;

заведующий библиотекой;
заведующий филиалом организации

культуры клубного типа;
заведующий филиалом библиотеки;

заведующий отделом (сектором)
библиотеки; режиссёр; руководитель

клубного формирования -
любителъеко! о объедийения;

руководитель студии; руководитель
коллектива самодеятельного

искусства, клуба по интересам;
режиссёр, хормейстер, менеджер

культурно-досуговых организаций
клубного типа, парков культуры и

отдыха и других аналогичных
организаций.

7806